aspectus cessant, quia vos alloqui non possum, nec videre; sed cordis affectus et sollicitudo nunquam cessat. Nos, dico, *desolati abundantius*, quam si nihil pateremini, *festinavimus*, et ideo state, *vilere faciem vestram*, propter majorem instructionem, ut plene vos instruam, in quo vobis mala fierent. Festinavimus videre, dico, *cum multo desiderio*, exhortandi vos. Et vere festinavimus, *quoniam* quidem, nos omnes *voluimus venire ad vos*. *Ego quidem Paulus*, qui plus aliis curo, *et semel et iterum*, volui venire, *sed Satanas*, qui saluti adversatur, *impedivit nos*. Ideo magis cavete et timeate, quod Deus permisit Apostolum impediri, ne veniret ad eos. Ad majorem istorum est, si steterint eo absente. *Quæ enim*. Quasi dicat: Ideo venire volui, vel ideo Satanas impedivit, quia *quæ est spes nostra*, hic in præsentia, aut in futuro quod erat, *gaudium*, scilicet præmium, quod erit commune omnium bonorum, *aut corona gloriæ*, scilicet præmium quod tantum erit victorum? *Nonne vos*, si steteritis *ante Dominum nostrum Jesum Christum*. id est in beneplacito Dei. Vel quia vos *estis ante Dominum nostrum*, bene firmati. Nonne, inquam, estis, id est eritis, corona nostra *in adventu ejus*, id est quando Dominus venerit. Quasi dicat: Eritis. Manifestum enim est quod perfectio discipulorum gaudium et corona est magistrorum. [Ambrosius] Hi sunt enim qui labores fructuum suorum edituri sunt. Fructus enim magistri est obedientia discipuli, cujus bona conversatio, coronam dat magistro iudice Christo. Et vere tunc eritis corona nostra. *Enim*, id est quia et modo *vos estis gloria nostra*, apud alias Ecclesias, et estis *gaudium nostrum* apud nos. Et si modo gloria nobis estis, quid eritis nobis apud verum iudicem?

CAPUT III.

Vers. 1-13. — « Propter quod non sustinentes
« amplius, placuit nobis remanere Athenis solis, et
« misimus Timotheum fratrem nostrum et minist-
« rum Dei in Evangelio Christi, ad confirmandos
« vos et exhortandos pro fide vestra, ut nemo mo-
« veatur in tribulationibus istis. Ipsi enim scitis
« quod in hoc positi sumus. Nam et cum apud vos
« essemus, prædicebamus vobis passuros nos tribu-
« lationes, sicut et factum est, et scitis. Propterea
« et ego amplius non sustinens nisi ad cognoscen-
« dum fidem vestram. ne torte tentaverit vobis qui
« tentat, et inanis fiat labor noster. Nunc autem
« veniente Timotheo ad nos a vobis, et annuntiante
« nobis fidem et charitatem vestram; et quia me-
« moriam nostri habetis bonam, semper desideran-
« tes nos videre, sicut et nos quoque vos: ideo
« consolati sumus, fratres, in vobis, in omni ne-
« cessitate et tribulatione nostra per fidem vestram,
« quoniam nunc vivimus, si vos estis in Domino.
« Quam enim gratiarum actionem possumus Deo
« retribuere pro vobis in omni gaudio quo gaudemus
« propter vos ante Deum nostrum, nocte ac die
« abundantius orantes, ut videamus faciem vestram,